
ПРОТОКОЛ № 41 
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ 

Саморегулируемой организации Ассоциация строительных организаций  
«Поддержки организаций строительной отрасли»  

 
Дата проведения заседания: «17» ноября 2022 года; 
Время проведения заседания: 
Начало: 11 часов 00 минут; 
Окончание: 13 часов 15 минут; 
Место проведения собрания: 107078, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ "Мясницкая Плаза", этаж 5; 
Форма проведения собрания: в режиме видеоконференции, совместное (дистанционное) присутствие 
членов Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Ассоциации строительных 
организаций «Поддержки организаций строительной отрасли» (далее – Ассоциации). 
 
Общее количество членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации – 5 членов; 
Приняли участие в заседании:  

1. Иорх Марианна Анатольевна – Председатель Дисциплинарной комиссии; 
2. Никитина Галина Анатольевна; 
3. Грушковская Марина Сергеевна. 

 
Кворум для принятия решений на заседании Дисциплинарной комиссии Ассоциации - имеется. 
Председательствовал: Иорх Марианна Анатольевна - Председатель Дисциплинарной комиссии 
Ассоциации. 
Ответственный за ведение Протокола: Никитина Галина Анатольевна - член Дисциплинарной 
комиссии Ассоциации. 

 
ПОВЕСТКА 

Заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации: 
 

1. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 
отношении членов Ассоциации, требующих применения меры дисциплинарного 
воздействия. 

2. Рассмотрение материалов, поступивших из Контрольной комиссии Ассоциации в 
отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) члена Ассоциации. 

Результаты голосования по утверждению повестки дня: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
По первому вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая сообщила, 

что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении 8 (восьми) организаций – членов Ассоциации: 

 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕРИК» (ИНН 7729718610); 
2. Общество с ограниченной ответственностью «КС строй» (ИНН 9710020022); 
3. Общество с ограниченной ответственностью «АРТекнолоджи» (ИНН 7729522311); 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «МОТИВ ГРУП» (ИНН 

9721044667); 
5. Общество с ограниченной ответственностью «ВК-Строй» (ИНН 7729488822); 
6. Общество с ограниченной ответственностью «ХолдингГазАвтоматика» (ИНН 7710902373); 
7. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис центр» (ИНН 7724909266); 
8. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие 

«ПРАКТИКА» (ИНН 7726334528) 
 
предложила рассмотреть материалы Контрольной комиссии Ассоциации в отношении членов 

Ассоциации. 
Других предложений не поступило.  



Результаты голосования: 
«За»    3 (три) 
«Против»    0 (ноль) 
«Воздержались»   0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
1. Общество с ограниченной ответственностью «ГЕНЕРИК» (ИНН 7729718610) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3375ОК1-1 от 31.10.2022 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не предоставлена анкета-заявление для актуализации контактной информации; 
- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ГЕНЕРИК» обязанность по оплате членских 

взносов исполнена по январь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «ГЕНЕРИК» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежемесячно до 5 числа 
текущего месяца членства. Начиная с февраля 2022 года оплата членских взносов не производилась. 
Таким образом, со стороны ООО «ГЕНЕРИК» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов 
в течение 9 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за 
период с февраля 2022 года по октябрь 2022 года составляет 75 001,03 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 

- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками ООО "ГЕНЕРИК". Таким образом ООО "ГЕНЕРИК" не подтвердило наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- не предоставлены документы, подтверждающие оплату целевого взноса в НОСТРОЙ. 
В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 

доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «ГЕНЕРИК» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 17.01.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 
 
2. Общество с ограниченной ответственностью «КС строй» (ИНН 9710020022) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной плановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации; требований законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности и о техническом регулировании. По итогам проверки был составлен 
Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 3376ОК1-1 от 31.10.2022 года. Как следует из материалов 
Контрольной комиссии, в ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации 
проверяемым требованиям, а именно: 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования; 



- не представлены документы, подтверждающие оплату членского взноса за период: май - октябрь 
2022 года; 

- не предоставлены сведения в отношении двух специалистов, включенных в национальный реестр 
специалистов в области строительства и подтверждающие, что они являются действующими 
сотрудниками ООО "КС строй". Таким образом ООО "КС строй" не подтвердило наличие в штате 
необходимого количества специалистов согласно п. 4.2. ст. 4 Требования к членам Ассоциации 
Положения о членстве СРО АСО ПОСО; 

- не представлена анкета-заявление члена СРО АСО ПОСО для актуализации контактной 
информации. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «КС строй» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 17.01.2023 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

3. Общество с ограниченной ответственностью «АРТекнолоджи» (ИНН 7729522311) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2671ОКВ3-1 от 15.09.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2671ОКВ4-
1 от 01.11.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации не 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 14.10.2022 года, а именно не устранены следующие 
нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «АРТекнолоджи» обязанность по оплате 
членских взносов исполнена по июль 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о 
членстве ООО «АРТекнолоджи» была предоставлена возможность уплаты членских взносов 
ежемесячно до 5 числа текущего месяца членства. Начиная с августа 2021 года оплата членских взносов 
не производилась. Таким образом, со стороны ООО «АРТекнолоджи» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 13 месяцев. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период с августа 2021 года по август 2022 года составляет 108 333,33 
рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «АРТекнолоджи» об устранении выявленных нарушений в 
срок до 01.12.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль ) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 
 

 
4. Общество с ограниченной ответственностью «Компания «МОТИВ ГРУП» (ИНН 

9721044667) 
Представитель организации: не присутствовал. 



В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2827ОКВ3-1 от 25.10.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «Компания МОТИВ ГРУП» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по октябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «Компания МОТИВ ГРУП» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Со 
стороны ООО «Компания МОТИВ ГРУП» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в 
течение 3 кварталов, а именно с ноября 2021 года по январь 2022 года и с мая 2022 года по октябрь 2022 
года. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса составляет 75 000 
рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО «Компания «МОТИВ ГРУП» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
19.12.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ВК-Строй» (ИНН 7729488822) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1321ОКВ1-1 от 15.09.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1321ОКВ2-
1 от 01.11.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично 
исполнено предписание, выданное ему в срок до 14.10.2022 года, а именно предоставлены документы, 
подтверждающие оплату членских взносов за период: февраль 2022 года – апрель 2022 года. Не 
устраненными остались следующие нарушения: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ВК-Строй» обязанность по оплате членских 
взносов исполнена по ноябрь 2021 года включительно. В соответствии со ст. 7 Положения о членстве 
ООО «ВК-Строй» была предоставлена возможность уплаты членских взносов ежеквартально до 30 
числа первого месяца квартала, за который делается взнос. Начиная с декабря 2021 года оплата членских 
взносов не производилась. Таким образом, со стороны ООО «ВК-Строй» имеется факт неоднократной 
неуплаты членских взносов в течение 2 кварталов. В настоящее время задолженность по оплате 
регулярного членского взноса за период: с декабря 2021 г по январь 2022 года, а также с мая 2022 года 
по июль 2022 года составляет 41 480 рублей. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии членом Ассоциации не 
устранены нарушения, указанные в Акте проверки. В связи с чем Иорх М.А. предложила на основании 
п.2.3 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» вынести предупреждение ООО «ВК-Строй» об устранении выявленных нарушений в срок до 
01.12.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 



6. Общество с ограниченной ответственностью «ХолдингГазАвтоматика» (ИНН 7710902373) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет соблюдения им 
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий членства в 
саморегулируемой организации. По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии 
Ассоциации № 2173ОКВ2-1 от 31.10.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в 
ходе проверки выявлены факты несоответствия члена Ассоциации проверяемым требованиям, а именно: 

- согласно проверке установлено, что со стороны ООО «ХолдингГазАвтоматика» обязанность по 
оплате членских взносов исполнена по январь 2022 года включительно. В соответствии со ст. 7 
Положения о членстве ООО «ХолдингГазАвтоматика» была предоставлена возможность уплаты 
членских взносов ежеквартально до 30 числа первого месяца квартала, за который делается взнос. 
Начиная с февраля 2022 года оплата членских взносов не производилась. Таким образом, со стороны 
ООО «ХолдингГазАвтоматика» имеется факт неоднократной неуплаты членских взносов в течение 3 
кварталов. В настоящее время задолженность по оплате регулярного членского взноса за период с 
февраля 2022 года по октябрь 2022 года составляет 75 000 рублей; 

- не представлены документы, подтверждающие пролонгацию членом СРО действующего либо 
заключение нового договора страхования гражданской ответственности не менее, чем за 30 (тридцать) 
календарных дней до даты окончания срока действия текущего договора страхования. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что на момент проведения заседания Дисциплинарной комиссии не устранены замечания, 
указанные в Акте проверки, в связи с чем предложила на основании п. 2.2 Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» вынести предписание 
ООО  «ХолдингГазАвтоматика» об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 
19.12.2022 года.  

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Сервис центр» (ИНН 7724909266) 
Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 2905ОДО10-1 от 17.03.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 2905ОДО11-
2 от 31.10.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично 
исполнено выданное ему предписание. Не устраненными остались следующие нарушения: 

- по договору с реестровым № 192770109055901163 от 14.10.2019 года не предоставлены копии актов 
приемки результатов работ, копии документов, подтверждающих оплату, либо отзыв начисленных 
неустоек (штрафы, пени), а также соглашение об исключении из состава работ части конструктивных 
элементов общего имущества МКД. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе комплексной документарной проверки, 
в отношении ООО «Сервис центр» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предписания № 2905ОДО10-1 от 17.03.2022 года об обязательном устранении выявленных нарушений в 
срок до 30.09.2022 года. Согласно представленному Акту Контрольной комиссии, член Ассоциации 
приступил к исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может 
устранить нарушения в полном объеме в установленный срок. Исходя из вышеизложенного, 
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок 
устранения нарушений по предписанию № 2905ОДО10-1 от 17.03.2022 года до 19.12.2022 года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 



Принято единогласно. 
 
 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированное предприятие 
«ПРАКТИКА» (ИНН 7726334528) 

Представитель организации: не присутствовал. 
В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 

проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет исполнения им 
вынесенного предписания № 1866ОДО15-1 от 02.06.2022 года об устранении ранее выявленных 
нарушений, по итогам которой был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 1866ОДО16-
1 от 07.11.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, членом Ассоциации частично 
исполнено выданное ему предписание, а именно: 

- по договорам с реестровыми № 202770109055902071 от 28.08.2020 г., № 202770109055902004 от 
28.08.2020 г., № 202770109055902061 от 28.08.2020 г. предоставлены копии актов приемки результатов 
работ; 

- предоставлены копии документов, подтверждающих полную оплату начисленных неустоек 
(штрафы, пени) ФКР-ПИР-597/20, ФКР-ПИР-7053/9, ФКР-ПИР-695/20, ФКР-ПИР-1867/20, ФКР-ПИР-
426/9, ФКР-ПИР-6236/9, ФКР-ПИР-650/20, ФКР-ПИР-8025/20, ФКР-ПИР-594/20, ФКР-ПИР-9441/20, 
ФКР-ПИР-9446/20, ФКР-ПИР-9425/20, ФКР-ПИР-1914/21, ФКР-ПИР-2244/21, ФКР-ПИР-2647/21, ФКР-
ПИР-2724/21, ФКР-ПИР-3300/21, ФКР-ПИР-4732/21, ФКР-ПИР-5983/21, ФКР-ПИР-5985/21, ФКР-ПИР-
5971/21, ФКР-ПИР-931/22, ФКР-ПИР-1007/22, ФКР-ПИР-1058/22, ФКР-ПИР-1240/22, ФКР-ПИР-
1234/22, ФКР-ПИР-1232/22, ФКР-ПИР-1229/22, ФКР-ПИР-1239/22, ФКР-ПИР-1225/22, ФКР-ПИР-
1238/22, ФКР-ПИР-1228/22, ФКР-ПИР-1226/22, ФКР-ПИР-2044/22, ФКР-ПИР-2042/22, ФКР-ПИР-
2043/22. 

Не устраненными остались следующие нарушения: 
- по договорам с реестровыми № 202770109055902094 от 02.09.2020 г., № 202770109055902101 от 

02.09.2020 г., № 202770109055902017 от 02.09.2020 г. не предоставлены копии итоговых актов приемки 
результатов работ; 

 - не предоставлены копии документов подтверждающих полную уплату начисленных неустоек 
(штрафы, пени) ФКР-ПИР-5875/20 на сумму 114 120,32 руб., ФКР-ПИР-691/20 на сумму 578 837,07 руб., 
фкр-пир-5625/20 на сумму 325 484,75 руб., ФКР-ПИР-402/20 на сумму 19 847,01 руб., ФКР-ПИР-6612/9 
на сумму 28 141,76 руб., ФКР-ПИР-1866/20 на сумму 2 089 295,26 руб., ФКР-ПИР-9440/20 на сумму 713 
445,83 руб., ФКР-ПИР-9448/20 на сумму 1 846 277,09 руб., ФКР-ПИР-5016/21 на сумму 16 364,45 руб., 
ФКР-ПИР-5015/21 на сумму 107 076,31 руб., ФКР-ПИР-5494/21 на сумму 123 051,72 руб., ФКР-ПИР-
5496/21 на сумму 85 133,07 руб., ФКР-ПИР-5992/21 на сумму 513 327,61 руб., ФКР-ПИР-5985/21 на 
сумму 658 112,02 руб., ФКР-ПИР-5971/21 на сумму 1 829 627,22 руб., ФКР-ПИР-6008/21 на сумму 1 174 
555,84 руб., ФКР-ПИР-605/22 на сумму 329 548,53 руб., ФКР-ПИР-604/22 на сумму 471 634,00 руб., 
ФКР-ПИР-1129/22 на сумму 42 388,83 руб., ФКР-ПИР-1130/22 на сумму 16 702,69 руб., ФКР-ПИР-
1224/22 на сумму 50 000,00 руб., ФКР-ПИР-1236/22 на сумму 50 000,00 руб., ФКР-ПИР-1178/22 на сумму 
31 624,79 руб., ФКР-ПИР-1180/22 на сумму 5 135,93 руб. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна 
доложила, что в связи с замечаниями, ранее выявленными в ходе плановой документарной проверки, в 
отношении ООО «СП «ПРАКТИКА» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде 
предписания № 1866ОДО15-1 от 02.06.2022 года об обязательном устранении выявленных нарушений в 
срок до 02.09.2022 года. Согласно представленному Акту Контрольной комиссии, член Ассоциации не 
приступил к исполнению предписания, но с учетом обстоятельств, заслуживающих внимания, не может 
устранить нарушения в полном объеме в установленный срок. Исходя из вышеизложенного, 
Председатель Дисциплинарной комиссии предложила на основании п. 3.4. Положения «О системе мер 
дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам» продлить срок 
устранения нарушений по предписанию № 1866ОДО15-1 от 02.06.2022 года до 26.12.2022года. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно. 

 
 



По второму вопросу повестки дня слушали: Грушковскую Марину Сергеевну, которая сообщила, 
что из Контрольной комиссии Ассоциации на рассмотрение Дисциплинарной комиссии Ассоциации 
поступили материалы в отношении жалобы (обращения) на действия (бездействия) члена Ассоциации: 
 
 

1. Акционерное общество «Центр инжиниринга и управления строительством Единой 
энергетической системы» (ИНН 7728645409) 

В Дисциплинарную комиссию из Контрольной комиссии Ассоциации поступили материалы о 
проведенной внеплановой документарной проверке члена Ассоциации на предмет поступившего в СРО 
АСО ПОСО уведомления Кавказского Управления Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору № 410-5697 от 06.10.2022 года о проведении проверки АО 
«ЦИУС ЕЭС». По итогам проверки был составлен Акт Контрольной комиссии Ассоциации № 
1433ВП68-1 от 03.11.2022 года. Как следует из материалов Контрольной комиссии, в ходе проведенной 
проверки нарушений членом Ассоциации требований стандартов и правил СРО не выявлено. 

В ходе обсуждения Председатель Дисциплинарной комиссии Иорх Марианна Анатольевна, 
доложила, что основания для открытия дела о применении к члену Ассоциации мер дисциплинарного 
воздействия, отсутствуют. В связи с чем Иорх Марианна Анатольевна предложила на основании п. 4.13.2 
Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АСО ПОСО к своим 
членам» отказать в применении к АО «ЦИУС ЕЭС» меры дисциплинарного воздействия. 

Других предложений не поступило. 
Результаты голосования: 
«За»     3 (три) 
«Против»     0 (ноль) 
«Воздержались»    0 (ноль) 
Принято единогласно 
 

 
 

Председатель           Иорх М.А. 
 
 
       Ответственный за ведение протокола                               Никитина Г.А.                              
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